Signalgeräte und Signalsäulen
Carlo Gavazzi hat für seine Signalsäulen ein breites Angebot an
optischen und akustischen Signalmodulen. Die UL, CSA und CE
zertifizierten Geräte sind in verschiedenen Montageversionen und
AC/DC Spannungsversorgungen erhältlich.
Die Signalsäulen sind für den Innen- und Außenbereich und für rauhe
Umgebungsbedingungen geeignet.
Neben den optischen Modulen wie Blinklicht, Dauerlicht und

LB70RI- Optisch-akustisches Signalgerät
LED (Rundumlicht) + Summer (Puls)
Bestellschlüssel
Farben Spannungsversorgung Akustik Type
Kein Buchstabe: Keine Farbe
(Akustikmodul)
R: Rot
G: Grün
Y: Gelb
B: Blau
W: Weiß
24: 24 VAC/DC
110: 110 VAC/DC
230: 230 VAC/DC
I: Puls
C: Dauerton
Technische Änderungen vorbehalten. Bilder haben Beispielcharakter.
* Die Reihenfolge der gewählten Farben im Bestellschlüssel entsprechen der Reihenfolge der Modulfarben der Signalsäule von unten nach oben.
Signalgeräte und Signalsäulen
LB70LC- Optisch-akust. Signalgerät LED
(Dauerlicht) + Summer (Dauerton)
LB70FC- Optisch-akust. Signalgerät LED
(Blinklicht) + Summer (Dauerton)
LB70RC- Optisch-akust. Signalgerät LED
(Rundumlicht) + Summer (Dauerton)
LW50LL    - Konfektionierte Signalsäule:
LED (Dauerlicht)*
LW50LF    - Konfektionierte Signalsäule:
LED (Blinklicht)*
LT70TB Modul mit Anschlussklemmen
LT70TC Abschlussmodul
LT70R50 Verlängerungsmodul (50mm)
LT70R100 Verlängerungsmodul (100mm)
LT70R200 Verlängerungsmodul (200mm)
LT70R400 Verlängerungsmodul (400mm)
LT70VM Modul für vertikale Montage
LT70LM Modul für horizontale Montage
• Polycarbonat
• Betriebsspannung: 24 oder 115 VAC/DC,
230 VAC
• Vertikale Montage
• Optisch und akustisch
• konfektioniert
• CE, UL, CSA
Märkte
Textil- und Verpackungsindustrie
Signalsäulen sind bei Verpackungs-
maschinen, Extrusionsmaschinen und
Spritzgussmaschinen weit verbreitet.
Optische und akustische Signalmodule
signalisieren beispielsweise Produktions-
störungen an einer Maschine.
Signalgerät LB70
Konfektionierte Signalsäule LW50
Automatische Türen und Tore
Optische und akustische Signalgeräte
finden häufig Ihren Einsatz bei automati-
schen Tür- und Toranlagen sowie bei
Verladerampen.
Vor allem die Ausführungen als orange-
nes Rundumlicht signalisieren Personen
und Fahrzeugführern, dass ein Arbeits-
vorgang noch nicht beendet ist. Auch bei
Privathaushalten werden die Geräte
mehr und mehr an Toreinfahrten einge-
setzt.
LED Dauerlicht
Blinklicht
Summer